INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando estudos
para verificar a possibilidade de construir
uma lombofaixa ou qualquer outro redutor
de velocidade no cruzamento da Avenida
Utinga com as Ruas Búfalo e Tóquio, na
Vila Metalúrgica.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando-lhe estudos para verificar a possibilidade de construir uma lombofaixa
ou qualquer outro redutor de velocidade no cruzamento da Avenida Utinga com as Ruas
Búfalo e Tóquio, na Vila Metalúrgica.

Justificamos nosso pedido, devido ao grande número de atropelamentos e abalroamentos
pois se trata de um trecho onde o tráfego é grande bem como o fluxo de pedestres que se
utilizam do comércio local. Ressaltamos que já há um redutor, porém, por ser baixo demais,
não surte o efeito desejado que seria a redução de velocidade suficiente para que a
travessia seja feita com segurança.

Podemos observar nas fotos a seguir, parte dos problemas que deram causa a essa
solicitação.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 29 de outubro de 2024.

Ver. Marcio Colombo
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350037003000360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-10-29T11:20:35-0300